[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 5.02.2021 года №   45-р
р.п. Романовка

О проведении муниципального этапа
(районные отборочные
соревнования) зимнего фестиваля
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся образовательных
организаций Романовского района

С целью создания условий, мотивирующих к занятиям физической культурой и спортом:
1. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа (районные  отборочные соревнования) зимнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся образовательных организаций Романовского района согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав судейской коллегии согласно приложению № 2.
3. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Романовского муниципального района Саратовской области romanovka.sarmo.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Романовского муниципального района Рябинину Н.П.

Глава
муниципального района                                       А.И. Щербаков

Приложение № 1 к распоряжению
администрации Романовского
муниципального района
Саратовской области
от 5.02. 2021 года      № 45-р

Положение
о проведении муниципального этапа (районные отборочные соревнования) зимнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
среди обучающихся образовательных организаций Романовского района

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1 настоящее положение определяет цели, задачи и условия проведения муниципального этапа (районные отборочные соревнования) зимнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся образовательных организаций Романовского района.
1.2 Организатором  муниципального фестиваля  является сектор по делам молодежи, спорту и туризму администрации Романовского муниципального района Саратовской области.
1.3 Сроки проведения: соревнования проводятся 6 февраля 2021 года.

II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЯ

Основной целью проведения Фестиваля является создание условий, мотивирующих к занятиям физической культурой и спортом.
Задачи проведения Соревнований:
- пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни;
- привлечение сельского населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом, активному и здоровому образу жизни.
III. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ
Общее руководство организацией и проведением Фестиваля (муниципального) осуществляет сектор по делам молодежи, спорту и туризму администрации Романовского муниципального района  Саратовской области.

IV. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЯ
Соревнования проводятся 6 февраля 2021 года в р.п.Романовке                      (ул.Народная, 39 ).
V. ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЯ
Основу программы Фестиваля составляют виды испытаний (тесты), выполняемые участниками, относящимися к III – V ступеням комплекса «ГТО» (11-12, 13-15,  16-17 лет соответственно) – зимнее троеборье.

Виды испытаний:

1. Бег на лыжах:
- девочки/мальчики III ступень – 2 км (мин, с.),
- девочки/мальчики IVступень – 3 км (мин, с),
- девушки V ступень – 3 км (мин, с.),
- юноши Vступень – 5 км (мин, с.).
2. Наклон вперед из положения стоя на гимнастической скамье.
3. Подтягивание из виса на высокой перекладине/ сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу.
VI. НАГРАЖДЕНИЕ
Участники, занявшие первые, вторые и третьи места награждаются грамотами и медалями.

VII. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА

К участию в Фестивале допускаются обучающиеся, относящиеся к III – V ступеням ВФСК «ГТО»:
III ступень (11-12лет);
IV ступень (13-15) лет);
V ступень (16-17 лет).

К участию в Фестивале допускаются участники при наличии допуска врача и при необходимости согласие одного из родителей (для лиц, не достигших совершеннолетия).
Возраст участников соревнований в соответствии со ступенью комплекса «ГТО» определяется на день проведения Фестиваля. Явка команд в спортивной форме обязательна.
VIII. УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ
Первенство среди участников определяется раздельно для каждой ступени ГТО среди юношей и девушек по наибольшей сумме очков набранных во всех видах программы фестиваля, с использованием системы АИС «Фестивали ГТО». В случае равенства суммы очков у двух или более участников преимущество получает участник, показавший лучший результат в лыжных гонках, при равенстве и этого показателя по лучшему результату в наклоне вперед из положения стоя на гимнастической скамье.

Данное положение является официальным вызовом на Фестиваль

Приложение № 2
к распоряжению администрации Романовского муниципального района Саратовской области
от 5.02. 2021 года № 45-р

Состав
судейской коллегии муниципального этапа (районные
отборочные соревнования) зимнего фестиваля Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
среди обучающихся образовательных организаций
Романовского района

	Горкавченко
Владимир Владимирович
	[bookmark: _GoBack]- учитель физической культуры                                     МОУ Большекарайской СОШ   имени  Н.Ф.Сосина, главный судья    фестиваля;

	Саяпина Ольга Васильевна
	- учитель физической культуры МОУ Романовской СОШ имени И.В.Серещенко, главный секретарь фестиваля

image1.png